平成平成平成平成23232323年第年第年第年第13131313回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録

（要点筆記）

     開 催 日 平成23年8月26日（金）

     開催場所 名寄市児童センター

出席委員 委 員 長

委 員

委 員

委 員

教 育 長

梅  野    博

志 水 貴 江

松 田 潤 子

中 尾 公 一（欠席）

小 野 浩 一

 教育委員会事務局・その他機関の長等説明員

教育部長

学校教育課長

学校教育課主幹

参事(指導主事)

生涯学習課長

智恵文公民館長

参事(風連生涯学習担当)

児童ｾﾝﾀｰ所長

児童ｾﾝﾀｰ主幹

図書館長

天文台長

給食ｾﾝﾀｰ所長

総務係長

鈴 木 邦 輝

早 崎 功 一

河 合 信 二（欠席）

大久保 善 邦

粕 谷   茂

高 橋 裕 観

廣 瀬 一 弘

石 橋 由美子

天 野 信 二

間 所   勝

宮 下 正 人

塩 田 昌 彦

荒 井 昭 典

  傍 聴 人 ０名

  開開開開    会会会会   午後３時00分

  会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名

    志水委員

教育行政報告教育行政報告教育行政報告教育行政報告

     ① 平成24年度北海道公立学校教員採用選考検査2次検査について

  ② 全国学力学習状況調査について

  ③ 長期休業中の教員の勤務管理について

 ④ 放課後子ども教室について

 ⑤ 名寄市街地区公立学校統廃合検討委員会の開催について

 ⑥ 平成 22 年度の教育委員会事務の管理及び執行状況の点検評価について

会務報告会務報告会務報告会務報告        教育部長から、前回の教育委員会以降本日までの会務報告。教育部長から、前回の教育委員会以降本日までの会務報告。教育部長から、前回の教育委員会以降本日までの会務報告。教育部長から、前回の教育委員会以降本日までの会務報告。

協議協議協議協議事項事項事項事項

    議案第１号 名寄市学校施設開放利用条例の制定について

〔粕谷課長〕名寄市学校施設開放利用条例の制定につきましては、行財政改革推進実施本部

において使用料についての見直しに伴うもので、受益者負担の適正の観点から無料施設の有

料化に向け条例を制定しようとするものです。

     〔委員長〕意見はないか

                  異議なく承認

議案第２号 使用料見直し等に伴う関係条例の整備等に関する条例

〔粕谷課長〕使用料見直しにつきましては、風連地区全施設共通の年間利用券の廃止に伴い、

風連地区にある施設使用料は名寄地区の類似施設と比較すると高くなるため、類似施設の使

用料がほぼ同じとなるよう設定すると共に、スポーツ少年団などの振興を図る目的で定期券

を新設するため条例を改正するものです。

     〔委員長〕意見はないか

                  異議なく承認

議案第３号 名寄市スポーツ振興審議会条例の一部改正について

〔粕谷課長〕名寄市スポーツ振興審議会条例につきましては、スポーツ振興法改正に伴い条

例の一部を改正するものです。

     〔委員長〕意見はないか

                  異議なく承認

議案第４号 名寄市風連福祉センター条例施行規則の廃止について

〔廣瀬参事〕名寄市風連福祉センター条例廃止に伴い、名寄市風連福祉センター条例施行規

則を廃止しようとするものです。

     〔委員長〕意見はないか

                  異議なく承認

議案第５号 名寄市体育指導委員設置規則の一部改正について

〔粕谷課長〕名寄市体育指導委員設置規則につきましては、スポーツ振興法改正に伴い規則

の一部を改正するものです。

     〔委員長〕意見はないか

                  異議なく承認

議案第６号 名寄市教育委員会の点検・評価について

〔早崎課長〕名寄市教育委員会の事務点検及び評価に関する実施方針に基づき、平成22年度

教育委員会事務の管理及び執行状況の点検・評価報告書を決定しようとするものです。

     〔委員長〕意見はないか

                  異議なく承認

議案第７号 平成23年度教育委員会所管予算に係る補正について

〔早崎課長〕平成23年度教育委員会所管予算について、平成23年名寄市議会第3回定例会に提

出しようとするものです。

     〔委員長〕意見はないか

                  異議なく承認

連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略

閉閉閉閉    会会会会                午後午後午後午後3333時時時時50505050分分分分